Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.02.2025

	№
	287

	Об утверждении перечня организаций (объектов экономики), необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Павловского муниципального округа
Нижегородской области»

	В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановления Правительства РФ от 26.11.2007 N 804
«Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Постановления Правительства Нижегородской области от 20.11.2017 N 816 «О комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций на территории Нижегородской области», руководствуясь Уставом Павловского муниципального округа и в целях обеспечения устойчивости функционирования организаций на территории Павловского муниципального округа, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить прилагаемый перечень организаций (объектов экономики), необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области.

	2. Начальнику управления гражданской защиты администрации Павловского муниципального округа (В.Л. Нечаев) довести данный перечень до руководителей нижеперечисленных организаций.

	3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Павловского муниципального округа И.А. Баринова.

	Глава местного самоуправления
	А.О. Кириллов

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
постановлением администрации
Павловского муниципального округа

	от
	«
	18
	»
	02
	2025
	№
	287

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций (объектов экономики), необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области

	№ п/п
	Сведения об организации (объекте экономики)
	Примечание

	Наименование
организации
	Адрес
	Назначение
(выпускаемая продукция)
	Сведения
о праве
собственности
(государственная,
федеральная,
муниципальная,
частная и др.)
	Вид проводимых
Мероприятий по гражданской обороне (защите населения), наличие ремонтно-восстановительных бригад,
НАСФ и НФГО
	Выполнение мероприятий по ПУФ/
Комплексной маскировке/
световой маскировке
(+/-)
	Наличие
комиссии
по ПУФ
(+/-)

	Организации управления, связи и оповещения
(объекты радиовещания и телевидения)

	1.
	Администрация Павловского муниципального округа
	г. Павлово ул. Профсоюзная д. 42
	деятельность органов местного самоуправления
	М
	Организация и руководство силами и средствами
	+/-/-
	+

	2.
	ЕДДС УГЗ администрации Павловского муниципального округа
	г. Павлово ул. Транспортная д. 4
	оповещение населения речевыми сигналами и сигналами электросирен
	М
	Спасательная служба оповещения и связи
	+/-/-
	-

	3.
	ПАО «Ростелеком»
	г. Павлово ул. Куйбышева д. 16
	интернет, телефонная связь
	Ч
	Спасательная служба оповещения и связи
	+/-/-
	+

	Организации, предназначенные для организации профилактики пожаров, их тушения и проведения аварийно-спасательных работ, связанных с тушением пожаров, спасения людей, имущества

	4.
	26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Нижегородской области
	г. Павлово ул. Восточная д. 1а
	Профилактика пожаров,
их тушения и проведения аварийно-спасательных работ, связанных с тушением пожаров, спасением людей, имущества
	Ф
	противопожарная спасательная служба
	+/-/-
	+

	5.
	14 ОГПС ГКУ НО «Управление по делам ГО, ЧС и ПБ Нижегородской области»
	г. Павлово ул. Коммунистическая д. 84

	Г

	+/-/-
	-

	6.
	АСО ГКУ НО «Управление по делам ГО, ЧС и ПБ Нижегородской области»
	г. Павлово ул. Транспортная д. 4

	Г

	+/-/-
	-

	Подразделения и организации, предназначенные для охраны общественного порядка при ЧС и в военное время

	7.
	МО МВД России «Павловский»
	г. Павлово ул. Шмидта д. 13
	охрана общественного порядка
	Ф
	Обеспечение общественного порядка
	+/-/-
	+

	Организации жилищно-коммунального хозяйства
(коммунальные службы, предназначенные для работы в военное время)

	8.
	ООО ФСК «Энергострой»
	г. Павлово ул. Шутова д. 20
	теплоснабжение
	Ч
	Спасательная служба коммунально-техническая и газо-энергоснабжения
	+/-/-
	+

	9.
	МУП «Водоканал»
	г. Павлово ул. Д. круча д. 40
	водоснабжение, водоотведение
	М

	+/-/-
	+

	10.
	МУП «Тепло»
	п. Тумботино ул. Пушкина д. 3
	теплоснабжение
	М

	+/-/-
	-

	11.
	ООО «РегионРесурс»
	Свердлова д. 17
	Услуги ЖКХ
	Ч

	+/-/-
	-

	12.
	ООО «ЖКХ Ярымово»
	д. Ярымово д. 19
	Услуги ЖКХ
	Ч

	+/-/-
	-

	13.
	ООО «Павловская домоуправляющая компания»
	Ул. Шутова д. 20
	Услуги ЖКХ
	Ч

	+/-/-
	-

	14.
	ООО «ПавловоЖил Сервис»
	г. Павлово ул. Радиальная д. 5
	Услуги ЖКХ
	Ч

	+/-/-
	-

	15.
	ООО «ЖКХ-Сервис»
	с. Таремское ул. Школьная д. 10а
	Услуги ЖКХ
	Ч

	+/-/-
	-

	16.
	ООО «Центр»
	п. Тумботино ул. Чкалова д. 16
	Услуги ЖКХ
	Ч

	+/-/-
	-

	17.
	ООО «Ворсменская ДУК»
	г. Ворсма ул. Захаровская д. 1
	Услуги ЖКХ
	Ч

	+/-/-
	-

	Организации здравоохранения (объекты медицинского обеспечения, контроля и снабжения медикаментами
(лекарственными препаратами), донорской крови)

	18.
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»
	г. Павлово ул. Советская д. 24
	медицинское обеспечение
	Г
	Медицинская спасательная служба
	+/-/+
	+

	19.
	ОАО «Фармация»
	г. Павлово ул. Коммунистическая д. 61
	медикаменты
	Ч

	-/-/-
	-

	Организации (объекты) топливного и энергетического снабжения

	20.
	филиал «Газпром газораспределение Нижний Новгород»
	г. Павлово ул. Транспортная д. 18
	газоснабжение
	Ч
	Спасательная служба коммунально-техническая и газо-энергоснабжения
	+/-/-
	+

	21.
	ООО «Павловоэнерго»
	г. Павлово пер. Гаражный д. 1
	передача электроэнергии
	Ч

	+/-/-
	+

	Организации (объекты) социальной сферы, учебные организации

	22.
	МАОУ СШ №1
	г. Павлово,
ул. Садовая д.1
	образовательные услуги,
ПВР
	М
	Пункты временного размещения
	+/-/-
	-

	23.
	МАОУ СШ №9
	г. Павлово, ул. Коммунистическая д.71

	М

	+/-/-
	-

	24.
	МАОУ СШ №10
	г. Павлово,
ул. Суворова д.4

	М

	+/-/-
	-

	25.
	МБОУ СШ №16
	г. Павлово,
ул. Лермонтова д.16а

	М

	+/-/-
	-

	26.
	МАОУ СШ №1
	г. Ворсма
ул. Гагарина д.9 а

	М

	+/-/-
	-

	27.
	МБОУ СШ №1
	г. Горбатов
ул. Советская д.4а

	М

	+/-/-
	-

	28.
	МБОУ СШ №1
	р. п. Тумботино
ул. Пролетарская д.1

	М

	+/-/-
	-

	29.
	МАОУ СШ №2
	р.п. Тумботино
ул. Школьная д.17-а

	М

	+/-/-
	-

	30.
	МБОУ ОШ с. Вареж
	с. Вареж
ул. Школьная д.22

	М

	+/-/-
	-

	31.
	МАОУ СШ № 9
	г. Павлово, ул. Коммунистическая,71
	образовательные услуги,
ПЭП
	М
	Приемные эвакуационные пункты
	+/-/-
	-

	32.
	МАОУ СШ № 10
	г. Павлово, ул. Суворова,4

	М

	+/-/-
	-

	33.
	МАОУ СШ № 7
	г. Павлово, ул. Маяковского,90 А

	М

	+/-/-
	-

	34.
	МАОУ ДО СШ ФОК «Торпедо»
	г. Павлово, ул. Суворова, 1 Б

	М

	+/-/-
	-

	35.
	МАОУ СШ № 2
	г. Ворсма, ул. Строителей, 10

	М

	+/-/-
	-

	36.
	МАОУ СШ № 2
	р/п Тумботино, ул. Школьная,17 А

	М

	+/-/-
	-

	37.
	Дом культуры г. Ворсма
	г. Ворсма, ул. Ленина, 86
	деятельность учреждений клубного типа, ПЭП
	М

	+/-/-
	-

	38.
	Дом культуры р.п. Тумботино
	р. п. Тумботино, ул. Пролетарская, 14 А

	М

	+/-/-
	-

	39.
	Дом культуры с. Таремское
	с. Таремское, ул. Школьная,10 А

	М

	+/-/-
	-

	Организации (объекты) промышленного производства
(промышленных предприятий), градообразующие предприятия

	40.
	ООО ПАЗ
	г. Павлово, ул. Суворова, 1
	Обеспечение тепло-, энергоснабжением
	Ч
	-
	+/-/-
	+

	41.
	ООО «ПМЗ Восход»
	г. Павлово, ул. Коммунистическая 78а

	Ч
	Создание НФГО
	+/-/+
	+

	42.
	АО «Гидроагрегат»
	г. Павлово, ул. Коммунистическая 78

	Ч

	+/-/+
	+

	43.
	ПАО «Павловский завод им. Кирова»
	г. Павлово, ул. Маяковского 77

	Ч
	-
	+/-/-
	+

	Организации (объекты) транспортного и дорожного обеспечения
(предприятия городского и междугороднего транспорта, обслуживания технических средств, ремонта автомобильной техники)

	44.
	МКУ АХУ
	г. Павлово, ул. Профсоюзная д. 42
	транспортное обеспечение администрации, обслуживание ГТС
	М
	-
	-/-/-
	-

	45.
	АО Павловское ПАП
	г. Павлово, ул. Чкалова д. 59
	Транспортное обеспечение
	Ч
	Автодорожная и транспортная спасательная служба
	+/-/-
	+

	46.
	МАУ «Благоустройство»
	г. Павлово ул. Транспортная 18а
	Транспортное обеспечение (переправа)
	М

	+/-/-
	-

	47.
	АО «Дорожное»
	г. Павлово, ул. Чкалова д. 58
	Обеспечение спецтранспортом
	Ч

	+/-/-
	-

	Организации (объекты) агропромышленного комплекса
(объекты продовольственного обеспечения, производства и хранения продовольствия)

	48.
	АО «Горбатовское»
	д. Попадьино 1а
	животноводство
	Ч
	Спасательная служба защиты сельскохозяйственных животных и растений
	+/-/-
	-

	49.
	ЗАО «Комаровское»
	д. Комарово ул. Колхозная 114Б
	животноводство
	Ч

	+/-/-
	+

	50.
	ООО Птицефабрика «Павловская»
	д. Долгово 1
	птицеводство
	Ч

	+/-/-
	+

	51.
	ООО «Иголкино»
	д. М. Иголкино д. 28
	животноводство
	Ч

	+/-/-
	-

	52.
	ООО Агрофирма «Павловская»
	г. Павлово, ул. Вокзальная 64
	Производство готовых кормов для животных
	Ч

	+/-/-
	+

	Организации (предприятия) торговли и общественного питания
(пунктов питания, включая подвижные), бытовой инфраструктуры

	53.
	МУП «База общепита»
	г. Павлово, ул. Красноармейская 14
	продукты питания
	М
	Спасательная служба торговли и питания
	+/-/-
	-

	54.
	ООО «Задворье»
	г. Павлово, ул. Индустриальная д. 13
	Обеспечение питанием
	Ч

	-/-/-
	-

	Организации финансового обеспечения, сфер обращения и услуг

	55.
	ПАО «Сбербанк России»
	г. Павлово, ул. Чапаева 38
	финансовые услуги
	Ч
	-
	+/-/-
	+

	56.
	МФЦ
	г. Павлово, ул. Чапаева 38
	государственные (муниципаль
ные) услуги
	Ф
	-
	+/-/-
	+

	Организации погребения погибших
(срочного захоронения трупов в военное время)

	57.
	ООО «Грейвс»
	г. Павлово, ул. Луначарского д. 6
	организация погребения
	Ч
	-
	-/-/-
	-

	58.
	МКУ «Чистый город»
	г. Павлово ул. Транспортная 18а
	организация погребения
	М
	-
	+/-/-
	-

[bookmark: _GoBack]